

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220
MONTE AZUL - MG
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14
setorpeessoal@monteazul.mg.gov.br
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência
Processo de Compra: 135
Data: 07/03/2022

SEQ	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UN	QUANT	UN	TOTAL
1	11470	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA. TELA PARA ALAMBRADO FIO 12 MALHA 75MM (M2)	R\$ 45,00	3750	M2	R\$ 168.750,00
2	11470	[ME/EPP] - ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA. TELA PARA ALAMBRADO FIO 12 MALHA 75MM (M2)	R\$ 45,00	1250	M2	R\$ 56.250,00
3	11471	BASCULANTE DE ABRIR EM CANTONEIRA COM ESTRUTURA EM CANTONEIRA 7/8..	R\$ 281,00	200	M2	R\$ 56.200,00
4	18120	CALHA PARA TELHADO DE 50 CM.	R\$ 74,33	3000	M2	R\$ 222.990,00
5	18120	[ME/EPP] - CALHA PARA TELHADO DE 50 CM.	R\$ 74,33	1000	M2	R\$ 74.330,00
6	23527	CORRIMÃO COM GUARDA CORPO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO D-2.1.2.	R\$ 591,00	150	MT	R\$ 88.650,00
7	23527	[ME/EPP] - CORRIMÃO COM GUARDA CORPO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO D-2.1.2.	R\$ 591,00	50	MT	R\$ 29.550,00
8	23528	CORRIMÃO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO D-1,1.1.	R\$ 67,67	200	MT	R\$ 13.534,00
9	11483	DESEMPERRAMENTO DE JANELAS BASCULANTES.	R\$ 34,67	500	HRS	R\$ 17.335,00
10	18117	FERRO 75X40CHAPA 14 .	R\$ 173,17	2250	M2	R\$ 389.632,50
11	18117	[ME/EPP] - FERRO 75X40CHAPA 14 .	R\$ 173,17	750	M2	R\$ 129.877,50
12	11475	GRADE DE PROTECAO COM FERRO REDONDO 3/8 E METALON 20X20 CH 18..	R\$ 203,33	300	M2	R\$ 60.999,00
13	18123	GRADIL EM VERGALHO 1.4 COM ESTRUTURA DE CANTONEIRA 5/8 50X80X190.	R\$ 228,33	375	M2	R\$ 85.623,75
14	18123	[ME/EPP] - GRADIL EM VERGALHO 1.4 COM ESTRUTURA DE CANTONEIRA 5/8 50X80X190.	R\$ 228,33	125	M2	R\$ 28.541,25
15	11476	JANELA DE ABRIR EM CHAPA 20 MODELO DOBRADA COM METALON 20X20 E ESQUADRIA.	R\$ 336,67	225	M2	R\$ 75.750,75
16	11476	[ME/EPP] - JANELA DE ABRIR EM CHAPA 20 MODELO DOBRADA COM METALON 20X20 E ESQUADRIA.	R\$ 336,67	75	M2	R\$ 25.250,25
17	11477	JANELA DE CORRER EM METALON 20X30 CH 20 COM GRADE EM BARRA CHATA 3/8X1/8..	R\$ 571,67	225	M2	R\$ 128.625,75
18	11477	[ME/EPP] - JANELA DE CORRER EM METALON 20X30 CH 20 COM GRADE EM BARRA CHATA 3/8X1/8..	R\$ 571,67	75	M2	R\$ 42.875,25

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220
MONTE AZUL - MG
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14
setorpeessoal@monteazul.mg.gov.br
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência
Processo de Compra: 135
Data: 07/03/2022

19	11478	MANUTENCAO E CONserto DE PORTAS PORTOES JANELAS GRADES E BASCULANTES . SOLDAGEM E MATERIAIS INERENTES, ROLDANAS ROLAMENTOS TRILHOS GUIA SUPORTES DE FIXAÇÃO PARTES DE FOLHA E DOBRADIÇAS SOLDADAS E AFINS NECESSARIOS AO REPARO DA ESTRUTURA.	R\$ 53,33	2250	HRS	R\$ 119.992,50
20	11478	[ME/EPP] - MANUTENCAO E CONserto DE PORTAS PORTOES JANELAS GRADES E BASCULANTES . SOLDAGEM E MATERIAIS INERENTES, ROLDANAS ROLAMENTOS TRILHOS GUIA SUPORTES DE FIXAÇÃO PARTES DE FOLHA E DOBRADIÇAS SOLDADAS E AFINS NECESSARIOS AO REPARO DA ESTRUTURA.	R\$ 53,33	750	HRS	R\$ 39.997,50
21	18119	PINGADEIRA PARA TELHADO.	R\$ 55,67	3000	M2	R\$ 167.010,00
22	18119	[ME/EPP] - PINGADEIRA PARA TELHADO.	R\$ 55,67	1000	M2	R\$ 55.670,00
23	18122	PLACA COM CUBO DE 1.5 CHAPA 14 100X100X300.	R\$ 313,33	225	UNID	R\$ 70.499,25
24	18122	[ME/EPP] - PLACA COM CUBO DE 1.5 CHAPA 14 100X100X300.	R\$ 313,33	75	UNID	R\$ 23.499,75
25	11479	PORTA EM METALON 20X30 CH 20 COM GRADE DE PROTEÇÃO PARA VIDRO . FECHADURA E ESQUADRIA	R\$ 623,67	375	M2	R\$ 233.876,25
26	11479	[ME/EPP] - PORTA EM METALON 20X30 CH 20 COM GRADE DE PROTEÇÃO PARA VIDRO . FECHADURA E ESQUADRIA	R\$ 623,67	125	M2	R\$ 77.958,75
27	23529	PORTÃO EM CHAPA 20 MODELO DOBRADA COM METALON 20X30 FECHADURA E ESQUADRIA..	R\$ 575,67	375	M2	R\$ 215.876,25
28	23529	[ME/EPP] - PORTÃO EM CHAPA 20 MODELO DOBRADA COM METALON 20X30 FECHADURA E ESQUADRIA..	R\$ 575,67	125	M2	R\$ 71.958,75
29	23530	POSTE DE ILUMINAÇÃO 3.5 50MM CHAPA 14.	R\$ 294,33	200	UNID	R\$ 58.866,00
30	11481	POSTES REMOVIVEIS PARA VOLEIBOL EM TUBOS DE FERRO GALVANIZADOS COM 3 POL.. INCLUINDO CARRETILHAS E MANIVELAS E PINTURA EM ESMALTES SINTETICO	R\$ 360,67	200	UNID	R\$ 72.134,00
31	18118	RUFO PARA TELHADO.	R\$ 57,67	3000	M2	R\$ 173.010,00
32	18118	[ME/EPP] - RUFO PARA TELHADO.	R\$ 57,67	1000	M2	R\$ 57.670,00
33	23539	SUBSTITUIÇÃO DE PUXADOR PARA JANELA BASCULANTE.	R\$ 33,33	150	UNID	R\$ 4.999,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL**

PRAÇA CEL JONATHAS, 220
MONTE AZUL - MG
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14
setorpeessoal@monteazul.mg.gov.br
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência
Processo de Compra: 135
Data: 07/03/2022

34	23540	TELHA GALVALUME NA CHAPA 0.43 INSTALADO..	R\$ 74,33	3750	M2	R\$ 278.737,50
35	23540	[ME/EPP] - TELHA GALVALUME NA CHAPA 0.43 INSTALADO..	R\$ 74,33	1250	M2	R\$ 92.912,50
36	11473	TRAVES PARA FUTEBOL DE CAMPO . MEDINDO 244 X 720M EM TUBOS DE FERRO GALVANIZADO COM 2. 1/2 POLEGADACOM 9 SUPORTE E GANCHOS PARA REDE E PINTURA EM ESMALTE SINTETICO	R\$ 990,00	20	UNID	R\$ 19.800,00
37	11474	TRAVES PARA FUTSAL EM TUBOS DE FERRO GALVANIZADO COM 2.1/2 POLEGADA. INCLUINDO TELA FIO 12 MALHAS DE 75MM, EM FORMA DE REDE E PINTURA EM ESMALTE SINTETICO.	R\$ 1.598,33	20	UNID	R\$ 31.966,60
38	23531	TUBO 1 POLEGADA CHAPA 14 GALVANIZADO .	R\$ 129,00	500	UNID	R\$ 64.500,00
39	23532	TUBO 2 POLEGADA CHAPA 14 GALVANIZADO.	R\$ 263,33	375	UNID	R\$ 98.748,75
40	23532	[ME/EPP] - TUBO 2 POLEGADA CHAPA 14 GALVANIZADO.	R\$ 263,33	125	UNID	R\$ 32.916,25
41	23533	TUBO 1 1/4 POLEGADA CHAPA 14 GALVANIZADO.	R\$ 158,33	500	UNID	R\$ 79.165,00
42	23541	TUBO 1 1/4 POLEGADA CHAPA 16 GALVANIZADO.	R\$ 143,67	500	UNID	R\$ 71.835,00
43	23535	TUBO 1 POLEGADA CHAPA 14.	R\$ 125,67	500	UNID	R\$ 62.835,00
44	23536	TUBO 1 1/4 POLEGADA CHAPA 14 .	R\$ 119,33	500	UNID	R\$ 59.665,00
45	23537	TUBO 2 POLEGADA CHAPA 14.	R\$ 174,67	375	UNID	R\$ 65.501,25
46	23537	[ME/EPP] - TUBO 2 POLEGADA CHAPA 14.	R\$ 174,67	125	UNID	R\$ 21.833,75
47	23542	TUBO 1 1/4 POLEGADA NA CHAPA 16.	R\$ 105,67	500	UNID	R\$ 52.835,00
48	23534	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA. TELA PARA ALAMBRADO FIO 14 MALHA 75MM (M2)	R\$ 38,67	3750	M2	R\$ 145.012,50
49	23534	[ME/EPP] - ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA. TELA PARA ALAMBRADO FIO 14 MALHA 75MM (M2)	R\$ 38,67	1250	M2	R\$ 48.337,50
50	23538	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE TELHA METALICA GALVALUME TIPO SANDUICHE. EM TELHA DUPLA ESP 0,43 MM COM PREENCHIMENTO EM POLIURETANO ESP 30 MM INCLUSIVE FIXADORES UNIDADE = M²	R\$ 206,67	3750	UNID	R\$ 775.012,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL

PRAÇA CEL JONATHAS, 220
MONTE AZUL - MG
03838111059 - CNPJ: 18.650.945/0001-14
setorpeessoal@monteazul.mg.gov.br
www.monteazul.mg.gov.br

Preço de Referência
Processo de Compra: 135
Data: 07/03/2022

51	23538	[ME/EPP] - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE TELHA METALICA GALVALUME TIPO SANDUICHE. EM TELHA DUPLA ESP 0,43 MM COM PREENCHIMENTO EM POLIURETANO ESP 30 MM INCLUSIVE FIXADORES UNIDADE = M²	R\$ 206,67	1250	UNID	R\$ 258.337,50
52	11472	BASCULANTE DE ABRIR EM METALON 20X30 CH 20 COM ALAVANCA E PROTEÇO PARA VIDROS.	R\$ 160,00	200	M2	R\$ 32.000,00
VALOR TOTAL ESTIMADO						R\$5.429.735,10

JULIANO ANTUNES DA SILVA